MINUTES OF THE PUBIC HEARING MEETING CONDUCTED FOR OBTAINING THE EVIRONMENTAL CLEARANCE FROM THE MINISTRY OF ENVIRONMENT. FOREST AND CLIMATE CHANGE FOR THE PROPOSED ROUGH STONE QUARRY OF M/S. SRI ELUMALAIYAN BLUE METALS ROUGH STONE AND GRAVEL QUARRY OF 1.70.0 HEC (TOTAL CLUSTER AREA 14.86.5 HEC) LOCATED IN S.F.NO. 91/4A, 92/3F, 92/3G, 92/3H, 92/3I1, 92/3I2, 92/3J, 92/3K1, 92/3L1 & 91/4B, GIRIJAPURAM VILLAGE, VEMBAKKAM TALUK, TIRUVANNAMALAI DISTRICT, HELD ON 23.02.2023 AT 11.00 AM IN M/S. R.S.E MAHAL, MAMANDUR, POONGAVANA KUMARASAMY NAGAR, NO. 316/N, KANCHIPURAM VANDAVASI TO ROAD, VEMBAKKAM TALUK, TIRUVANNAMALAI DISTRICT.

#### Present:

1.	Dr. M. Priyadharshini	District Revenue Officer,
		Tiruvannamalai District,
	e	Tiruvannamalai.
2.	Dr.P. Kamaraj	District Environmental Engineer,
		Tamilnadu Pollution Control Board,
		Tiruvannamalai.
3.	Dr.S.Sugashini	Assistant Engineer,
		Tamilnadu Pollution Control Board,
		Tiruvannamalai.
4.	Thiru. V. Kathirvelan	Assistant Engineer,
		Tamilnadu Pollution Control Board,
		Tiruvannamalai.
5.	Selvi. R. Anamika	Sub Collector,
	10.0°C	Cheyyar.
6.	Miss. Rashmi Rani	Assistant Collector (Training)
		Tiruvannamalai.
7.	Thiru. M. Mahaboob Khan	Assisatn Geologist,
		AD Mines Office,
		Tiruvannamalai.
8.	Publics and Environmentalists	59 persons (list enclosed).

The District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Tiruvannamalai has welcomed the respected District Revenue officer, Tiruvannamalai, General Public, Environmentalists and other Government Officials for the Public Hearing meeting for the proposed rough stone quarry.

The District Environmental Engineer stated that, for obtaining the environmental clearance from the State Environment Impact Assessment Authority, the public hearing meeting is being conducted today for the proposed Rough stone and Gravel Quarry of M/s. Sri Elumalaiyan Blue Metals Rough Stone and Gravel Quarry in 14.86.5 hect at Girijapuram Village, Vembakkam Taluk, Tiruvannamalai District.

As per the Environment (Protection) Act and the Environmental Impact Assessment Notification 2006, it is mandatory to conduct public hearing where the opinions of the public will be obtained through oral/or in written statement, the happenings will be recorded and will be submitted to the State Environment Impact Assessment Authority for the mining projects (Individual or Cluster extent) above 5 hect of area. The public notice for this public hearing scheduled on 23.02.2023 was published in the New Indian Express (English) & Daily Thanthi (Tamil) on 21.01.2023 with the approval of the District Collector, Tiruvannamalai for the proposed rough stone quarry of M/s. Sri Elumalaiyan Blue MetalsRough Stone and Gravel Quarry.

Further, the District Environmental Engineer has informed that proposed quarry project and Environmental Impact Assessment Study report details will be explained through a power point presentation by the project proponed. After that, public can express their views, suggestions and comments one by one either in oral or in written format on the said project. The opinions & suggestions of the public's & Environmentalist will be recorded and submitted to the Environment Impact Assessment Authority.

The District Revenue Officer requested the project proponent to explain the EIA study conducted by them to the public in detail.

On behalf of the project proponent Thiru. B.Swamynathan, the Consultant, M/s. Creative Engineers Consultants, Chennai welcomed the District Revenue Officer, the District Environmental Engineer, General Public, Environmentalists and other Government Officials and explained the details of the project with help of power point presentation.

Then the Assistant Engineer, TNPCB has requested the public to express their views/suggestions/comments in oral or written statement one by one after giving their name and address.

The following are the views represented by the public.

#### 1. Thiru. Venkatesan, Girijapuram Village.

He said,

You have come here to ask for opinions. They are leaving all the artificial sand in the lake channel. How can we undertake farming if they do this? Every year we are informing them to clean the canal,

then only they are doing. This has been going on for five years. They are leaving it in the waist-length canal.

(The District Environmental Engineer said that he should not register the comments on artificial M.sand and requested to register their comment on this proposed quarry.)

1 lakh palm trees were present in our village. Due to quarrying, only 100 palm trees are there. In future, I don't know what will be the status of this palm trees. Due to Mohan quarry, the lake canal was blocked. There is no water in that canal. There are 5 quarries in our town. There is also a mineral fund. But no facilities like road facility, water facility have been done. In January we informed that the water is not flowing in the canal. But even after December it has not been solved. 20 lakhs of fund received to our Girijapuram village from 5 quarries. Kindly do well from that to our village.

#### 2. Thiru. Kamalakannan, Girijapuram Village.

He said,

According to him, before 50 years our village was not developed and schools were not good. Now our village has developed due to fund received from quarrying. They are doing many benefits to our panchayat due to the quarrying project. Therefore, he informed that he welcomed this proposed quarry.

# 3. Thiru.Palani,Panchayat Union Ward Member, Girijapuram Village. He said,

We are participating in such meetings and recording the support and opposition of our people. But we didn't get any fruitful. We don't know, what happened which we opposed earlier. But the quarry was started in that place. No quarry owner has planted trees for environmental protection. Agriculture has been affected; goats and cattle have become unable to graze. But many vehicles are passing through our village. People are very much affected. Accidents are happening due to those vehicles. Last month, this month, two women

were got wound on their feet. Their leg has been removed. Like this accidents were occurred. We requested several times to operate their vehicles in the alternate route and not through our village .We appealed, but to no avail. Our school got up-gradation from high school to higher secondary school. Students have to go through the quarry. Students are affected by this. Because of the explosion, the vibrations are still coming to the houses. Today we are recording our views. He requested the officials that hereafter they shouldn't do blasting in the quarry. Officials are coming, asking our opinions, giving permission to the quarry and leaving. He said no inspection on the quarry after giving the permission. For the last 10 years, quarries have been allowed in our village and have been going on. environment is also being affected and it was not revealed out. Authorities are not monitoring. He said, "Give them instructions that you should do this." Vulnerability is more. Goats and cows could not graze. All our agricultural lands have turned into quarries. The Mineral Fund is coming. But the basic needs are gone. We should at least be allowed to live there. There is no situation for that. Please instruct them to do quarrying activities without affecting our livelihood and give permission. Officers are coming, next time another officer is coming. Water should be sprinkled on the road. But, they are not doing. He said that we have no objection to this scheme. But he requested that the officials should monitor whether the schemes are being implemented properly.

(The District Environmental Engineer instructed the quarry owners to accept the public grievance and do necessary action for their grievance).

#### 4. Thiru. S. Sadasivam, Girijapuram Village.

He said,

They say it is safe to have stone quarry. We are coming to every meeting and giving the petitions. They are receiving our petitions, but nothing has been happened. I myself have written a resolution thrice in the

Gram Sabha meeting that no quarrying should be done. We have also written a resolution that the existing quarries should not be used. How can they are giving permission for the quarry? District administration only told to execute the resolutions made in the Gram Sabha meeting. We also told in the last grama sabha meeting. The copy of the same is with me. Then what is the use of taking resolution in the grama sabha. Because of the damage, the chairman and vice-chairman have decided and taken this resolution. In spite of that, if they are asking permission for quarrying, then why this grama sabha meeting? He questioned. More pollution was occurring due to movement of quarry vehicles. One day come and inspect this area through two wheelers. You know that no one could cross the road. They don't sprinkle water on the road, If this is going like this, we don't want next grama sabha meeting. This grama sabha meeting will be conducted for name sake. Why the crowd to come and eat in the meeting? He asked. Cow can't graze. He said that it would fall and die in the stone quarry. They say schools thrive because of funding. Even they are not giving the fund to school, Government will run the school. Is this quarry activity was carried out for 10 years? Before that we didn't study? He questioned. Before that we didn't worshipped the god? He questioned. Do schools run only because they pay? He asked. What is this development? The water level has gone down. They buy water only by giving money. What is development without agriculture? They told that the trees are being planted. But nothing happened as they said. Heavy vehicle are plying. Accident happened once in 6 months. 2 accidents were already happened and I myself called 108 and given first aid. He said that if this continues, in 10 years Menallur and Girijapuram will become non-existent. Therefore, he informed that we are not interested in accepting the proposal of this quarry.

# Thiru. Mahadevan, Girijapuram Village.

He said,

That is, when a project comes, some problems will come. So it cannot be said that those schemes are not necessary. Now they say that the agricultural land has been destroyed. Agricultural land is all private land. They sell at a good price. Can the government be blamed for this? The government has given permission. What is the problem

in that have to say? For that we shouldn't oppose this project. Our government schools are developing as like the private school. Quarry owners are providing all other assistance. They are selling the patta lands only. Nowadays governments are taking action even we cut the trees in the Poramboke lands. When the projects come, definitely there will have some problems. Do accidents happen only in our Village? Accidents happen everywhere. If there are any vehicles movements during school times and problem is there, this can be reported directly to the quarry owner and the problem may be rectified it. Is there any problem like that which is not listened by the quarry owner if requested many times, if so tell now? I know of about 8 or 10 departments that are inspecting and issuing permits without environmental impact. They are not unmonitored. Tell us what your problem is? We are having the list what you are asking from the quarry proponents.

(Assistant Engineer requested to register the comments related to the environment issues due to this project).

He stated that We need the quarry. There is no change in that. Talk to the concerned proponents about your problem.

## 6. Thiru. Sathasivam, Menallur Village.

He said,

We welcome the project of M/s. Elumalaiyan Blue metals Stone and Gravel Quarry. The quarry is located away from the agricultural land and habitation. By keeping the safety, they are fencing and planting trees around the quarry area. In our village, there are two Governments schools which are obtaining financial support from this quarry. The development works of the schools was carried out by receiving Rs.1.30 crores from the mineral fund. 30 lakh rupees have been earmarked for the Government Higher Secondary School. from that fund it was easy to recruit the private teachers for the school. All arrangements are made for road facilities and drinking water

facilities. In recent times, I would say they are employing around 50 people. They stopped the persons who were not worked properly.

if the person work properly they will make permanent them. I mean many people earn 20,000 and 25,000 more in jobs like drivers. Talented people use it. Therefore, he said that he welcomes this quarry.

#### 7. Thiru. Sekar, Menallur Village.

He said,

There is not even a canal in our Mamantur lake. They dump a lot of artificial sand waste in the lake. There is no water in the well. Agriculture is heavily affected. There is water in the lake. Water is not available to us because artificial sand is mixed with waste. He asked to solve it. He informed that agriculture is affected. A lot of heavy vehicles enter the city. Alternatives path are not used. It is difficult to travel in two wheelers. He informed that school students are affected.

#### Thereafter no views/comments were raised.

#### The Assistant Engineer, TNPCB, Tiruvannamalai.

This public hearing process was ended with the vote of thanks by Assistant Engineer, Tamilnadu Pollution Control Board, Tiruvannamalai.

#### Enclosures:

- Copy of press release (Public Notice published in the daily News paper Tamil & English dated 21.01.2023 for notifying the public hearing meeting.
- 2. The certificate issued by the Village Administrative Office for the Tom Tom and issue of notices.
- 3. Attendance sheet at the public hearing (Total pages 5 & 59 persons).
- 4. Audio & Video (DVD Disc 1) of the public hearing proceedings.
- 5. Photographs of the public hearing \ Summary in English & Tamil, submitted by the Project Proponent.
- 6. Petitions received through E-mail, Postal and in the meeting 2 numbers.

District Environmental Engineer,

Tamilnadu Pollution Control Board,

Tiruvannamalai.

District Revenue Officer, Tiruvannamalai. திருவண்ணாமலை மாவட்டம், வெம்பாக்கம் வட்டம், கிரிஜாபுரம் கிராமம், புல எண். 91/4A, 92/3F, 92/3G, 92/3H, 92/3H, 92/3I2, 92/3J, 92/K1, 92/3L1 & 91/4B, 1.70.0 ஹெக்டேர் (மொத்த கூட்டு பரப்பளவு 14.86.5 ஹெக்டேர்) பரப்பளவில் உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள திள்/. ஏழுமலையான் புளு மெட்டல்ஸ் கல் மற்றும் கிராவல் குவாரி நடத்த மத்திய அரசின் சுற்றுச்சூழல், வணம் மற்றும் பருவநிலை மாற்றம் அமைச்சகத்தின் சுற்றுச்சூழல் அனுமதி பெறும் பொருட்டு 23.02.2023 அன்று தி/ள். R.S.E மஹால், மாமண்டூர், பூங்காவன குமாரசாமி நகர், No. 316/N, காஞ்சிபுரம்—வந்தவாசி சாலை, வெம்பாக்கம் வட்டம், திருவண்ணாமலை மாவட்டத்தில் காலை 11.00 மணியளவில் நடைபெற்ற பொதுமக்கள் கருத்து கேட்புரை கூட்ட அறிக்கை விபரங்கள்.

#### பங்கேற்றோர்

#### திருவாளர்கள்.

1.	மருத்துவர். மு. பிரியதர்ஷினி	மாவட்ட வருவாய் அலுவலர், திருவண்ணாமலை.
2.	முணைவர். பா. காமராஜ்	மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், திருவண்ணாமலை.
3.	முனைவர். சி. சுகாஷினி	உதவி பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், திருவண்ணாமலை.
4.	திரு. வா. கதிர்வேலன்	உதவி பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், திருவண்ணாமலை.
5.	செல்வி. R. அனாமிக்கா	சார் ஆட்சியர், செய்யார்
6.	செல்வி. ரஷ்மி ராணி	உதவி ஆட்சியர் பயிற்சி, திருவண்ணாமலை
7.	திரு. மு. மஹபுப்கான்	உதவி இயக்குநர், புவியியல் மற்றும் சுரங்கத்துறை, திருவண்ணாமலை.
8.	பொதுமக்கள் மற்றும் சுற்றுச்சூழல் ஆர்வலர்கள்	(59 பட்டியல் இணைக்கப்பட்டுள்ளது)

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், திருவண்ணாமலை அவர்கள் சுற்றுச்சூழல் அனுமதி பெறும் பொருட்டு நடைபெறும் பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்புக் கூட்டத்திற்கு தலைமை வகிக்கும் மதிப்பிற்குரிய மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் அவர்களையும், பங்கேற்கவந்துள்ள பொதுமக்கள், சுற்றுச்சூழல் ஆர்வலர்கள், பிற துறையைச்சேர்ந்த அரசு

அதிகாரிகள் அனைவரையும் மாசு கட்டுப்பாடு வாரியத்தின் சார்பாக வரவேற்று மாவட்டம், வெம்பாக்கம் வட்டம், குண்டியாந்தண்டலம் திருவண்ணாமல<u>ை</u> 2.51.5 ஹெக்டர் பரப்பளவில் கிராமத்தில் மொத்தம் கிராவல் குவாரி மெட்டல்ஸ் கல் வ்ழுற்வ தி/ள். ஏமுமலையான் புனந நிறுவனமானது கல் குவாரி வெட்டி எடுக்க மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையத்தின் சுற்றுச்சூழல் அனுமதி பெறும் பொருட்டு பொதுமக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டம் இன்று நடைபெற உள்ளது.

சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு சட்டம் மற்றும் சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிக்கை 2006ன் படி தனியாகவோ அல்லது கூட்டாகவோ 5.00 ஹெக்டர் பரப்பளவிற்கு மேல் உள்ள கல் குவாரி சுரங்கத்திற்கு சுற்றுச்சூழல் அனுமதி பெற பொதுமக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டம் நடத்தி பொதுமக்கள் மற்றும் சமூக நல ஆர்வலர்களிடம் கருத்துகளை எழுத்து மூலமாகவோ, வாய்மொழி மூலமாகவோ அதனை பதிவு செய்து மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு பெற்று ஆணையத்திற்கு அனுப்ப வேண்டியது அவசியமாகும். இதுதொடர்பாக மாவட்ட ஆட்சியரின் ஒப்புதலின் படி தி/ள். ஏழுமலையான் புளு மெட்டல்ஸ் கல் மற்றும் கிராவல் குவாரிக்கு பொதுமக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டம் தி/ள். R.S.E மஹால் மாமண்டூர் 23.02.2023 அன்று காலை 11 மணியளவில் நடைபெறுமென நியூ இந்தியன் எக்ஸ்பிரஸ் மற்றும் தினத்தந்தி செய்தி தாள்களில் 21.01.2023 அன்று பொது அறிவிப்பு வெளியிடப்பட்டது.

உள்ள இக்கூட்டத்தில<u>்</u> தொழிற்சாலை நிர்வாகத்தினர் கொடங்க தொழிற்திட்டம் மற்றும் சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீடு சம்பந்தமான விவரங்களை உங்களுக்கு விரிவாக எடுத்துரைப்பார்கள். அதன் பின்னர் பொதுமக்கள் மற்றும் சமூக ஆர்வலர்கள் தங்களது கருத்துகளை எழுத்து மூலமாகவோ, வாய்மொழி மேலமாகவோ தெரிவிக்கலாம். பொதுமக்கள் தங்கள் பெயர், ஊரின் பெயர் தெரிவிக்க வேண்டும். ஆகியவற்றை குறிப்பிட்டு தங்கள் கருத்துக்களை தங்களுடைய கருத்துக்களை முறையாக பதிவு செய்து மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையத்திற்கு அனுப்பி வைக்கப்படும் என தெரிவித்தார்.

மாவட்ட வருவாய் அலுவலர், திருவண்ணாமலை அவர்கள் தொழிற்சாலை நிர்வாதத்தினரால் நடத்தப்பட்ட சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீடு அறிக்கையை பொதுமக்களுக்கு விளக்கும் படி கேட்டுக்கொண்டார்.

திரு. B. சுவாமிநாதன், ஆலோசகர் அவர்கள் மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் அவர்களுக்கும், மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்களுக்கும், சுற்றுச்சூழல் அதிகாரிகள் மற்றும் ஆர்வலர்கள், பிறத்துறையைச் சேர்ந்த அரசு பங்கேற்கவந்துள்ள பொதுமக்கள் அனைவரையும், தி/ள். கிரியேட்டிவ் இஞ்சினியர்ஸ் கன்சல்டன்ஸ், சென்னை நிறுவனத்தின் சார்பாக பணிவுடன் வரவேற்று நிழற்பட விளக்ககாட்சி மூலம் உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள தொழிற்திட்டம் பற்றி விரிவாக எடுத்துரைத்தார்கள்.

உதவி பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், திருவண்ணாமலை, தற்போது பொதுமக்கள் தங்களுடைய கருத்துக்களை எழுத்து மூலமாகவோ, வாய்மொழி மூலமாகவோ வழங்கலாம் என குறிப்பிட்டார். கருத்துகள் பதிவு செய்யும் முன் பொதுமக்கள் தங்கள் பெயர், தங்கள் ஊரின் பெயர் ஆகியவற்றை குறிப்பிட்டு கருத்துக்களை தெரிவிக்கலாம் என்று தெரிவித்தார்.

அதன்படி பொதுமக்கள் தங்களுடைய கருத்துக்களை கீழ்க்கண்டவாறு தெரிவித்தனர்.

# திரு, வெங்கடேசன், கிரிஜாபுரம் கிராமம்.

இவர் கூறுகையில்,

இங்கு கருத்து கேட்க வந்துள்ளீர்கள். செயற்கை மணலை எல்லாம் ஏரி கால்வாயில் விடுகிறார்கள். அவர்கள் இப்படி செய்தால் நாம் எப்படி விவசாயம் செய்ய முடியும்? ஒவ்வொரு ஆண்டும் கால்வாயை சுத்தப்படுத்துமாறு அவர்களிடம் தெரிவித்து வருகிறோம், பிறகு தான் செய்கிறார்கள். ஐந்து ஆண்டுகளாக இது நடந்து வருகிறது. அதை இடுப்பளவு கால்வாயில் விடுகின்றனர்.

(செயற்கையான எம்.சாண்ட் குறித்த கருத்தை பதிவு செய்யக்கூடாது என்றும், இந்த உத்தேச குவாரி குறித்து தங்கள் கருத்தை பதிவு செய்யுமாறும் மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் தெரிவித்தார்.)

கிராமத்தில் 1 லட்சம் பனை மரங்கள் இருந்தன. குவாரியால் தற்போது 100 பனை மரங்கள் மட்டுமே உள்ளன. எதிர்காலத்தில், இந்த பனை மரங்களின் நிலை என்னவாக இருக்கும் என்று எனக்குத் தெரியவில்லை. மோகன் குவாரியால், ஏரி கால்வாயில் அடைப்பு ஏற்பட்டது. அந்த கால்வாயில் தண்ணீர் இல்லை. எங்கள் ஊரில் 5 கல்குவாரிகள் உள்ளன. கனிம நிதியும் உள்ளது. ஆனால் சாலை வசதி, தண்ணீர் வசதி போன்ற எந்த வசதியும் செய்யப்படவில்லை. ஜனவரியில் கால்வாயில் தண்ணீர் வரவில்லை என தெரிவித்தோம். ஆனால் டிசம்பருக்குப் பிறகும் அது தீர்க்கப்படவில்லை. எங்கள் கிரிஜாபுரம் கிராமத்திற்கு 5 குவாரிகளில் இருந்து 20 லட்சம் ரூபாய் நிதி கிடைத்தது. அதில் இருந்து எங்கள் கிராமத்திற்கு நல்லது செய்யுங்கள்..

# 2. திரு, கமலகண்ணண், கிரிஜாபுரம் கிராமம்.

இவர்கூறுகையில்,

என்னை பொறுத்தவரை, 50 ஆண்டுகளுக்கு முன்பு எங்கள் கிராமம் வளர்ச்சியடையவில்லை, பள்ளிக்கூடங்கள் சரியாக இல்லை. தற்போது கல்குவாரியால் எங்கள் கிராமம் வளர்ச்சி அடைந்துள்ளது. கணிமவள திட்டத்தால் எங்கள் ஊராட்சிக்கு பல நண்மைகளை செய்து வருகின்றனர். எனவே, இந்த உத்தேச குவாரியை வரவேற்பதாக அவர் தெரிவித்தார்

# 3. திரு, பழனி, ஊராட்சி ஒன்றிய வார்டு உறுப்பினர், கிரிஜாபூரம் கிராமம்.

இவர் கூறுகையில்,

இது போன்ற கூட்டங்களில் கலந்து கொண்டு நமது மக்களின் ஆதரவையும் எதிர்ப்பையும் பதிவு செய்து வருகிறோம். ஆனால் எங்களுக்கு எந்த பலனும் கிடைக்கவில்லை. நாங்கள் முன்பு எதிர்த்ததற்கு हा छंग छ्या என்று தெரியவில்லை. ஆனால் இடத்தில் குவாரி நடந்தது அந்த தொடங்கப்பட்டது. சுற்றுச் சூழல் பாதுகாப்புக்காக எந்த குவாரி உரிமையாளரும் மரங்களை நடவில்லை. விவசாயம் பாதிக்கப்பட்டு, ஆடு, மாடு மேய்க்க முடியாத நிலை ஏற்பட்டுள்ளது. ஆனால் எங்கள் கிராமத்தின் செல்கின்றன. வழியாக ஏராளமான வாகனங்கள் மக்கள் மிகவும் பாதிக்கப்பட்டுள்ளனர். அந்த வாகனங்களால் விபத்துகள் நடக்கின்றன. மாதம், இரண்டு பெண்களுக்கு காலில் காயம் மாகம், இந்க ஏற்பட்டது. அவர்களின் கால் அகற்றப்பட்டது. இது போன்ற விளைவுகள் ஏற்பட்டன. அவர்களின் வாகனங்களை எங்கள் ஊர் வழியாகக் கொண்டு செல்லாமல் ப்ழுற்пவ பாதையில் கொண்டு செல்லுமாறு பலமுறை கோரிக்கை விடுத்தோம். நாங்கள் முறையிட்டும் பலனில்லை. எங்கள் உயர்நிலைப் பள்ளியிலிருந்து மேல்நிலைப் பள்ளியாக உயர்த்தப்பட்டது. மாணவர்கள் குவாரி வழியாகத்தான் செல்ல வேண்டும். இதனால் மாணவர்கள் பாதிக்கப்படுகின்றனர். வெடிச்சத்தத்தால் வீடுகளுக்குள் அதிர்வுகள் வந்துகொண்டே இருக்கின்றன. இன்று நாங்கள் பதிவு செய்கிறோம். கருத்துக்களை இனிமேல் வெடிகுண்டு வெடிக்கக் கூடாது என அதிகாரிகளிடம் கேட்டுக்கொண்டார். அதிகாரிகள் வந்து, எங்களிடம் கருத்துக்களை கேட்டு, குவாரிக்கு அனுமதி வழங்கி விட்டு செல்கின்றனர். அனுமதி அளித்த பிறகு குவாரியை ஆய்வு செய்ய வேண்டும் என்றார். கடந்த 10 ஆண்டுகளாக எங்கள் கிராமத்தில் அளிக்கப்பட்டு கல்குவாநிகளுக்கு அனுமதி நடந்து வருகிறது. சுற்றுச்சூழலும் பாதிக்கப்படுகிறது, அதை வெளியே தெரியப்படுத்தவில்லை. அதிகாரிகள் கண்காணிப்பதில்லை. நீங்கள் இதைச் செய்ய வேண்டும் என்று அவர்களுக்கு அறிவுரை கூறுங்கள் என்றார். பாதிப்பு அதிகம். ஆடு, முடியவில்லை. எங்கள் விவசாய மேய்க்க அனைத்தும் குவாரிகளாக மாறிவிட்டன. கனிம நிதி வருகிறது. ஆனால் அடிப்படை தேவைகள் இல்லாமல் போய்விட்டது. குறைந்த பட்சம் அங்கு வாழ அனுமதிக்க வேண்டும். அதற்கான சூழ்நிலையும் இல்லை. எங்கள் வாழ்வாதாரத்தை பாகிக்காத வகையில் கல் குவாரிகளை மேற்கொள்ள அதிகாரிகள் அறிவுறுத்தி அனுமதி வழங்கவும். அவர்களுக்கு மற்றொரு அதிகாரிகள் வருகிறார்கள். வருகிறார்கள், அடுத்த (ഥത്തന ஆனால், சாலையில் தண்ணி ந் தெளிக்க வேண்டும். அவர்கள் திட்டத்தில் எங்களுக்கு எந்த ஆட்சேபணையும் செய்வதில்லை. இந்த இல்லை என்றார். ஆனால், இத்திட்டங்கள் முறையாக

செயல்படுத்தப்படுகிறதா என்பதை அதிகாரிகள் கண்காணிக்க வேண்டும் என அவர் கேட்டுக் கொண்டார்.

(பொதுமக்கள் குறைகளை ஏற்று, அவர்களின் குறைகளுக்குத் தேவையான நடவடிக்கை எடுக்குமாறு குவாரி உரிமையாளர்களுக்கு மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அறிவுறுத்தினார்).

# திரு. பொதுமக்கள், கிரிஜாபுரம் கிராமம்.

இவர் கூறுகையில்,

கல் குவாரி இருப்பதால் பாதுகாப்பானது என்கின்றனர். ஒவ்வொரு கூட்டத்திற்கும் வந்து மனுக்களை கொடுத்து வருகிறோம். எங்களின் மனுக்களை பெற்றுக் கொள்கின்றனர், ஆனால் எதுவும் நடக்கவில்லை. குவாரி செய்யக்கூடாது என கிராமசபை கூட்டத்தில் நானே மூன்று முறை தீர்மானம் எழுதி உள்ளேன். ஏற்கனவே உள்ள குவாரிகளை பயன்படுத்தக் கூடாது என்றும் தீர்மானம் எழுதியுள்ளோம். குவாரிக்கு எப்படி அனுமதி கொடுக்கிறார்கள்? கிராமசபை கூட்டத்தில் எடுக்கப்பட்ட தீர்மானங்களை மட்டுமே நிறைவேற்ற வேண்டும் என மாவட்ட நிர்வாகம் கூறியுள்ளது. கடந்த கிராமசபை கூட்டத்திலும் கூறினோம். அதன் நகல் என்னிடம் உள்ளது. பிறகு கிராமசபையில் தீர்மானம் எடுத்து என்ன பயன். சேதம் ஏற்பட்டதால், தலைவர் மற்றும் துணைத் தலைவர் முடிவு செய்து, இந்த தீர்மானத்தை எடுத்துள்ளனர். அதையும் மீறி குவாரிக்கு அனுமகி கேட்கிறார்கள் என்றால் எதற்கு இந்த கிராமசபை கூட்டம்? என்று கேள்வி எழுப்பினார். குவாரி வாகணங்கள் செல்வதால் அதிக மாசு ஏற்பட்டது. ஒரு நாள் இரு சக்கர வாகனங்களில் வந்து இந்த பகுதியை ஆய்வு செய்யுங்கள். சாலையைக் கடக்க முடியாது என்பது உங்களுக்குத் தெரியும். நாங்கள் சொன்னால் சாலையில் தண்ணீர் தெளிக்க மாட்டார்கள். இப்படியே போனால் அடுத்த கிராமசபை கூட்டம் வேண்டாம். கண் துடைப்புக்காக இந்த கிராமசபை கூட்டம் நடத்தப்படும். கூட்டத்தில் வந்து சாப்பிட கூட்டம் ஏன்? அவர் கேட்டார். மாடு மேய்க்க முடியாது. கல் குவாரியில் விழுந்து **இ**றந்துவிடும் என்றார். நிதியளிப்பதால் பள்ளிகள் வளர்கின்றன என்கிறார்கள். பள்ளிக்கு நிதி கொடுக்காவிட்டாலும், அரசு பள்ளியை நடத்தும். இந்த குவாரி நடவடிக்கை 10 ஆண்டுகளாக மேற்கொள்ளப்பட்டதா? அதற்கு முன் நாம் படிக்கவில்லையா? என்று கேள்வி எழுப்பினார். அதற்கு முன் நாம் கடவுளை வணங்கவில்லையா? கேள்வி எழுப்பினார். பணம் கொடுப்பதால் தான் பள்ளிகள் இயங்குமா? நான் படிக்கவில்லை, படிக்கவில்லையா? அவர் கேட்டார். இது நீர்மட்டம் குறைந்துவிட்டது. காசு हा हुंग हुंग வளர்ச்சி? கொடுத்துதான் தண்ணீர் வாங்குகிறார்கள். விவசாயம் இல்லாமல் என்ன வளர்ச்சி. மரங்கள் நடப்பட்டு வருவதாக தெரிவித்தனர். ஆனால் அவர்கள் சொன்னது போல் எதுவும் நடக்கவில்லை. கணுக வாகனம் ஒன்று செல்கிறது. மாதங்களுக்கு ஒருமுறை விபத்து நடந்தது. ஏற்கனவே 2 விபத்துகள்

நடந்துள்ளன, நானே 108க்கு போன் செய்து முதலுதவி செய்தேன். இது தொடர்ந்தால் இன்னும் 10 ஆண்டுகளில் மேநல்லூர், கிரிஜாபுரம் இல்லாத நிலை ஏற்படும் என்றார். எனவே, இந்த குவாரியின் வருகையை ஏற்க நாங்கள் ஆர்வம் காட்டவில்லை என்று தெரிவித்தார்..

#### திரு. மகாதேவன், கிறிஜாபுரம் கிராமம்.

இவர் கூறுகையில்,

அதாவது ஒரு திட்டம் வரும்போது சில பிரச்சனைகள் வரும். எனவே அந்த திட்டங்கள் தேவையில்லை என்று கூற முடியாது. இப்போது விவசாய நிலம் அழிந்து விட்டதாக சொல்கிறார்கள். விவசாய நிலம் அனைத்தும் தனியார் நிலம். நல்ல விலைக்கு விற்கிறார்கள். இதற்கு அரசாங்கத்தை குறை சொல்ல முடியுமா? அரசு அனுமதி அளித்துள்ளது. இதில் என்ன பிரச்சனை என்று சொல்ல வேண்டும். அதற்காக இந்த திட்டத்தை நாம் எதிர்க்க கூடாது. தனியார் பள்ளிகளுக்கு இணையாக நமது அரசு பள்ளிகள் வளர்ந்து வருகின்றன. குவாரி உரிமையாளர்கள் மற்ற அணைத்து உதவிகளையும் வருகின்றனர். பட்டா நிலங்களை மட்டுமே விற்கின்றனர். இப்போதெல்லாம் போறம் போக்கு நிலங்களில் உள்ள வெட்டுவதற்கும் அரசு நடவடிக்கை எடுக்கிறது. திட்டங்கள் வரும்போது கண்டிப்பாக சில பிரச்சனைகள் இருக்கும். விபத்துகள் நம் கிராமத்தில் மட்டும் நடக்கிறதா? எங்கு பார்த்தாலும் விபத்துகள் நடக்கின்றன. பள்ளி நேரங்களில் வாகணங்கள் நடமாடுகிறதா? ஏதேனும் சிக்கல் இருந்தால், குவாரி உரிமையாளரிடம் நேரடியாகப் புகாரளித்து, அதை சரிசெய்ய முடியும். குவாரி முதலாளியிடம் பலமுறை கேட்டும் கேட்காத பிரச்சனை ஏதும் உள்ளதா, இருந்தால் இப்போதே சொல்லுங்கள்? சுமார் 8 அல்லது 10 துறைகள் ஆய்வு செய்து சுற்றுச்சூழல் பாதிப்பின்றி அனுமதி வழங்குவதை நூன் அறிவேன். அவர்கள் கண்காணிக்கப்படாதவர்கள் அல்ல. உங்கள் பிரச்சனை என்னவென்று சொல்லுங்கள்? குவாரி ஆதரவாளர்களிடம் நீங்கள் கேட்கும் பட்டியல் எங்களிடம் உள்ளது.

(இந்தத் திட்டத்தினால் ஏற்படும் சுற்றுச்சூழல் பிரச்சிணைகள் தொடர்பான கருத்துக்களைப் பதிவு செய்ய உதவிப் பொறியாளர் கேட்டுக் கொண்டார்) நமக்குத் தேவை குவாரி. அதில் எந்த மாற்றமும் இல்லை. உங்கள் பிரச்சனை குறித்து சம்பந்தப்பட்ட குவாரி ஆதரவாளர்களிடம் பேசுங்கள்.

# 6. திரு. சதாசிவம், மேனல்லூர் கிராமம்.

இவர் கூறுகையில்,

தி/ள். ஏழுமலையான் புளு மெட்டல்ஸ் ஸ்டோன் மற்றும் கிராவல் திட்டத்திற்கு வரவேற்கிறோம். விவசாய நிலம் குவாரி. வ்ளுற்வ குடியிருப்புகளுக்கு அப்பால் குவாரி அமைந்துள்ளது. பாதுகாப்பு கருதி குவாரி பகுதியை சுற்றி வேலி அமைத்து மரங்களை நட்டு வருகின்றனர். இந்த குவாரி மூலம் எங்கள் கிராமத்தில் உள்ள இரண்டு பள்ளிகளுக்கு நிதியுதவி கிடைக்கிறது. பள்ளிகளின் வளர்ச்சிக்காக கனிம நிதியிலிருந்து 1.30 கோடி ரூபாய். அரசு மேல்நிலைப் பள்ளிக்கு 30 லட்சம் ரூபாய் ஒதுக்கீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. அந்த நிதியில் இருந்து பள்ளிக்கு தனியார் ஆசிரியர்களை பணியமர்த்துவது எளிதாக இருந்தது. சாலை வசதி, குடிநீர் வசதி உள்ளிட்ட அணைத்து ஏற்பாடுகளும் செய்யப்பட்டுள்ளன. சமீப காலங்களில், அவர்கள் சுமார் 50 பேர் வேலை செய்கிறார்கள் என்று நான் கூறுவேன். சரியாக வேலை செய்யாதவர்கள் நிறுத்தப்பட்டனர். ஒருவர் சரியாக வேலை செய்தால் அவர்களை நிரந்தரம் செய்வார்கள். அதாவது ஓட்டுநர் போன்ற வேலைகளில் பலர் 20,000 மற்றும் 25,000 அதிகமாக சம்பாதிக்கிறார்கள். திறமையான பயன்பாடு. எனவே, இந்த குவாரியை வரவேற்கிறோம் என்றார்.

#### திரு. சேகர், மேனல்லூர் கிராமம்.

இவர் கூறுகையில்,

எங்கள் மாமண்டூர் ஏரியில் ஒரு கால்வாய் கூட இல்லை. ஏராளமான செயற்கை மணல் கழிவுகளை ஏரியில் கொட்டுகின்றனர். கிணற்றில் தண்ணீர் இல்லை. விவசாயம் கடுமையாக பாதிக்கப்பட்டுள்ளது. ஏரியில் **தண்ணி** ந் உள்ளது. கழிவுகளுடன் செயற்கை மணல் கலப்பதால் எங்களுக்கு தண்ணீ ர் கிடைப்பதில்லை. அதற்குத் **கீர்வு** காணச் சொன்னார். விவசாயம் பாதிக்கப்பட்டுள்ளதாக தெரிவித்தார். நகருக்குள் கனரக வாகனங்கள் அதிகளவில் வந்து செல்கின்றன. மாற்று வழிகள் பயன்படுத்தப்படவில்லை. இரு சக்கர வாகனத்தில் செல்வது சிரமமாக உள்ளது என்றார். இதனால் பள்ளி மாணவர்கள் பாதிக்கப்படுவதாக அவர் தெரிவித்தார்.

#### பின்னர் கருத்துக்கள் எதுவும் பெறப்படவில்லை.

## <u>உதவி</u> பொறியாள<u>ர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், திருவண்ணாமலை.</u>

இக்கூட்டத்தில் கலந்துகொண்ட அணைவருக்கும் நன்றி தெரிவித்து இக்கூட்டம் நிறைவு பெறுகிறது என்று உதவி பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், திருவண்ணாமலை கூறினார்.

# இது தவிர கீழ்கண்ட விவரங்கள் இத்துடன் இணைக்கப்பட்டுள்ளது.

- பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்பு கூட்ட விவரம் பத்திரிக்கை வெளியீட்டின் நகல் (தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம் நாளேடுகள், நாள். 21.01..2023).
- துண்டு பிரசுரம் மற்றும் தண்டோரா அறிவிப்பு கிராம நிர்வாக அலுவலரால் வழங்கப்பட்ட சான்று.
- 3. பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்பு கூட்டத்திற்கு கலந்து கொண்டவர்களின் வருகை பதிவேடு (5 பக்கங்கள் 59 நபர்கள்)
- 4. பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்பு கூட்டத்தின் குறுந்தகடு (DVD).

- 5. பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்பு கூட்டத்தின் போது எடுக்கப்பட்ட புகைப்படங்களின் தொகுப்பு.
- 6. திட்ட நிறுவனத்தாரால் சமர்பிக்கப்பட்ட சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிக்கை மற்றும் திட்ட சுருக்கம் (தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம்).
- 7. தபால், மின்னஞ்சல் மற்றும் பொதுமக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டத்தில் பெறப்பட்ட 02 மனுக்கள்.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், திருவண்ணாமலை,

மாவட்ட வருவாய் அலுவலர், திருவண்ணாமலை.